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Campinghytter på 35 m² 
 
Miljøminister Troels Lund Poulsen har i dag indgået aftale med Venstre, Konservative og 
Dansk Folkeparti om, at der fremover kan bygges campinghytter på op til 35 m². 
Campingrådet er tilfreds med den indgåede aftale, da det er et længe ventet ønske, der nu 
er blevet opfyldt. Campingrådet er ligeledes tilfreds med, at det i fremtiden bliver muligt at 
bygge campinghytter på op til 30 m² foran strandbeskyttelseslinjen. Miljøministeriet ville 
under forhandlingerne kun give mulighed for 25 m².  
 
Campingrådet har dog en række områder i aftalen, der er noget mindre tilfredshed med. 
 
I en kommentar siger Campingrådets formand Preben Christensen: ”Det er blevet 
besluttet, at campinghytter i fremtiden kun kan være 4 meter høje. Det betyder, at hemse i 
campinghytter i fremtiden bliver ”kravlehemse”, og det stod der ikke noget om på vores 
ønskeliste. Vi havde ønsket en højde på 5 meter.” Preben Christensen siger videre: ”Vi 
havde også gerne set, at campinghyttekvoten var blevet fastsat højere - end de besluttede 
20 % - på campingpladser, der ligger bag strandbeskyttelseslinjen. Herudover er der sat 
en maksimal grænse på 60 campinghytter pr. campingplads. Det vil for nogle enkelte af de 
allerstørste campingpladser betyde en snarlig begrænsning.” 
 
Miljøministeriet lægger op til at de nye regler kan gælde fra foråret 2010, da det kræver en 
lovændring af sommerhusloven. Campingrådets formand Preben Christensen håber, at 
politikerne på Christiansborg vil overraske og blive tidligere færdige, så de nye 
campinghytteregler kan få praktisk virkning allerede i 2010.  
   
 
Fakta om dansk camping: Campingerhvervet omsætter årligt for godt 4,6 mia. kr., hvoraf 1,0 mia. kr. 
indtjenes i udenlandsk valuta. Samlet skaber campingerhvervet beskæftigelse til mere end 7.400 personer, 
og denne beskæftigelse er i stor grad i udkantområder. Antallet af indregistrerede campingvogne er vokset 
med 28 % siden år 2000 til 137.000 i 2008. 
 
Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til Campingrådets formand Preben Christensen 86 55 63 06 
– 40 45 63 06 eller Campingrådets direktør Poul Fejer Christiansen, 39 27 88 44 – 21 24 80 44.  
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